ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛ № 58
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

15 мая 2023 года                                                       				                   
Зал заседаний Администрации МО    
«Тарбагатайский район»
14-00 час.
Сессию открывает  Председатель Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» Бродникова Е.Г.
Уважаемые депутаты, на 58-ую очередную сессию районного Совета депутатов прибыло 9 депутатов, отсутствует 6 депутатов:  Андреевой А.М.,  Котляревской Е.Л., Болонев Г.И., Ивлева А.М., Русина Е.Ф., Клементьев Р.А. Кворум для проведения сессии имеется. 
Какие будут предложения?
Поступило предложение начать работу сессии, Другие предложения будут? Нет.
Ставлю на голосование. Депутаты голосуют «ЗА» открытие сессии единогласно. Против, воздержавшихся: нет.
Пятьдесят  восьмую очередную сессию Совета депутатов шестого созыва объявляю открытой, ведется аудиозапись.
В начале проведения сессии у меня предложение избрать секретарем Михееву М.В. Кто за мое предложения прошу проголосовать «За»-9 «Против»-нет «Воздержались»-нет
Уважаемые депутаты, в работе сессии Совета депутатов принимают участие: Глава МО, заместители Руководителя,  представитель прокуратуры,  начальники управлений и отделов, приглашенные.
       Уважаемые депутаты приступаем к утверждению повестки 58-ой очередной сессии Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» шестого созыва. Проект повестки у вас имеется. 
Какие будут предложения, замечания?   В виду того, что кворума для принятия Устава  нет, первый вопрос снять с повестки «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район», еще будут предложения , дополнения? Ставлю на голосование,  кто за  то чтобы утвердить повестку  с изменениями    прошу проголосовать
 «За»  - 9; «против»  - 0;  «воздержались» -0;
	58-АЯ ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
VI СОЗЫВА
  15 мая 2023 года 1400
Зал заседания Администрации
МО «Тарбагатайский район»

	Председатель Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»                                       Бродникова Е.Г.                                 
Секретарь Совета депутатов                                                                                                Михеева М.В.

	                                                                        П О В Е С Т К А

	Наименование вопроса

	Докладчик

	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Тарбагатайский район» «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Франц Максимович Булсунаев –
Врио. начальника МКУ Управления финансов МО «Тарбагатайский район»

	2. «Об отчете Главы МО «Тарбагатайский район»
«О результатах деятельности Главы МО «Тарбагатайский район» и Администрации МО «Тарбагатайский район» за 2022 год»

	Смолин В.В.
Глава муниципального образования
«Тарбагатайский район»	

	3. Разное:

	



Предлагаю повестку принять за основу. Все заключения на проекты получены. 
Очередная 58  сессия шестого созыва Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» свою работу закончила. Протокол записан с использованием аудиозаписи.



Председатель Совета депутатов                                                                         Е.Г. Бродникова
МО «Тарбагатайский район» 										                      	           



